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• Berlinermuren tvers gjennom verden OLAF HOLM: 

Slik ser Hubertus Prinz zu Loewenstein forholdene 

~Silence may be galden, but 
as aften as 1Wt it's guilt» 
(Taushet kan være gull men 
like ofte er det skyld). 

IChanging Times) 

1. 

Verden har gått inn i det nye året med alle de internasjonale problemer uløst, med en hen
synsløs og dymanisk russisk !Drer kontra en ubeslutsom og uerfaren amerikansk, som en ikke 
riktig vet h.v e m dirigerer. SkjØnt en naturligvis kan ha sine vei begrunnede mistanker. Tvers 
gjennom verden og fremfor alt gjennom Europa går muren i Berlin og om den skriver Hubertus 
prins zu Lowenstein nedenstående artikkel i det amerikanske blad «Ameriean-Herald»: 

Det kan neppe være gull 
den taushet ,Som myndig
hetene og de innviede hyller 
seg inn i med hensyn til be
givenhetene omkring 9. april 
194.0. Det kan heller ikke 
godt være gull, som dikterte 
justisminister Gundersens 
bønn om ~ro omkring retts
oppgjøret». Han avlØste som 
kjent justisminister Cappelen, 
som' ikke ville ha sitt navn 
tilsølet ved det planlagte 
«retts»oppgjør, d.v.s. de plan
lagte lovovertredelser på 
grunnlag aven forfalsket 
utgave aven ikke eksisterende 
fullmakt. Senere har ingen 
justisminister hatt mot til å 
fØlge herr Cappelens eksem
pe1. De er alle ansvarlige. 

M.h.t. 9. april er allikevel 
tross tausheten hendelsesfor-

«Her er det i Øyeblikket in-I freds. Han mener naturligvis: 
tet påferde. Alt er helt dØdt». det blir ikke skutt her nå. 
Mannen på hjørnet Potsda- Men uten at han aner det har 
mer Strasse/Potsdamer Platz i han sagt noe fryktelig. «Alt er 
Berlin sier dette nesten til- helt dØdt» - her ved Potsda-

lØpet kommet for dagen; mer 
mer Platz, i hjertet av Berlin. og mindre ufrivillig, forment-
Her, hvor det engang var et lig i håp om å frigjøre seg fra 
av de m~st levende knute- medskyldighet. Kj ennsgj er
?unkter l Europa, ~vor tra-, ninger taler for seg selv. De 
fikken, hvor utallIge men- siger også smått om senn inn 
nesker da~ og natt strømmet i folket som efterhånden 
[re~ og tilbake. forstår, ~t de er fØrt bak lyset, 

Na er alt g~nske dØdt. En rett og slett. Og kjennsgjer
hØy mur omgIr n.esten plas- ninger slår igjennom Ønske
sen. Den rekker tIl utg~ngen tenlL'1ing. 
av Potsdamer Strasse. Pa mu
fc:n er y-formede jern, og over 
dem er spent ståltråd. 

Bak denne mur hersker 
tausheten. Tungtbevepnet 
«folkepoliti» holder vakt. I 
bakgrunnen i østsektoren ser 
man «Haus der Ministerien'> . 
På det vaier sovjetiske flagg. 
Skitne rØde faner ser man og
så på andre tak. Et kalt regn 
faller, tåkeskyene gjør alt en
da tristere, enda mere uvir
kelig. 

Foran muren stanser også 
sporvognsskinnene. En spor
vogn som fØr gikk tvers over 
plassen, langt østover. Nå 
stanser den her og begynner 
påny her. 

«Der» - - «Ser De, ser De!» 
sier min ledsager. På «Haus 
der Ministerien», helt oppe på 
taket, en folkepolitimann. 
Han holder en kikkert for 
øynene, så setter han den fra 
seg og legger an maskinpisto
len. Sannsynligvis har han 

(Forts. side 7) 

Ved «Forsoningsldrken» 
begynte det! 

ECCIl . ..... 
LØSSALG 75 øi ~ 

ø..-
\,alte 

~i 

2. 

Daværende forsvarsminis
ter, oberst Ljungberg, senere 
gcncml, ha-r 'f:1tt skylde:.1_ for 
det som med rette er blitt kaUt 
«den idiotiske mobiliserings
ordre». Den var idiotisk såvel 
m.h.t. tidspunkt som innhold. 

iDet er nu klarlagt, at hver
ken ordren eller dellS innhold 
skyldes ham. Hans vedhol
dende taushet er neppe ut
trykk for egen skyld. 

(Fort;. side' 7) 
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SIEGFRIEO: 

Bøker som interesserer oss 
Vakker og verdifull bok om Nansen 

FOLK OG L.&ND I 
Sa er vi igang igjen med en I 

ny argang og vi benytter anled

ningen ,til å takke alle de l, esere I 
som i tide har ordnet med inn
betaling av bladpengene. En spe
siell takk retter vi til de mange 

~ / Per Vogt: Fridtjof Nansen. tilgitt at den ellers så velorien- som har ydet en stor eller liten 
.~ LiD og gjerning. Dreyers tente rer Vogt akkurat på dette skjerv ekstra til støtte for drif-

Forlag. punkt må nøye seg med å henvise ten. Det er ikke mulig tor oss å 

til hva «det berettes» og at han tal.ke dem direkte, så vi må nøye 
På Dreyers Forlag er det loom- hene 'kke .... nr o"pdaget at Qul'S rI..... ",. - oss med å gjøre det på denne 

met "'" vakker og verdifull bok lin .. un 
<Ou g var noe anne~ og meJ;e e måte. 

om det norske universalgeni l d kon·~ret l' Kharkov» «e er av '''IV • Vi vil også samtidig gjerne for-
Fridtjof Nansen. Jijor tidligere NS_ I;Joken gir ellers et klart inn- klare hvorledes den økonomiske 
folk vil denne bok ha spesiell t kk omfanget av Nansens ry ,av situasjon for bladet er: 
interesse fordi jo Fridtjof Nan- s.ore beg,avelse. På en rekke om-

v Hvor mange numre vi kan klare 
SeIIl mere enn noen alliIlen var råder innen kunst og vitenskap i året som kommer avhenger til 
denne bevegelses åndelige far. - har hMll ydet det fremragende og syv(;1nde og sist av våre abonnen-
Quisling regnet seg alltid som som vidsynt statsmann raget han ter. Våre ordinære inntekter med 
Nansens elev og som den som bar langt opp lOver partipolitikernes den nåværende abonnementspris 
Nansen tanker og drøm om et middelmJådige utilstrekkelighiet. rekker i virkeligheten bare til 26 
samlet folk frigjort fra parti- "'kke minst Nansens egne tegnin-... årlige numre, altså en avis hver 
politikkens hemmende bånd videre ger og akv.areller, som boken er fjortende dag. Det er det våre 
efter å ha mmarbeidet med ham full av, forteller om sider av venner yder ut over de ordinære 
først under det store hje1pear- Nansens geni som er blitt skjøvet bladpenger som gjør oss istand til 
beide -i øst og dernæst også i i bakgrunnen fordi han ydet noe å gi ut det antall rnumre som 
Fedrelandslage,t, der som kjent så stort på nærsagt alle områder. overstiger 26. 
ble stiftet av Nansen og Christian Boken gir ellers et klal·t inn- Så minner vi da om betalingen 
MicheLsen. og en varig glede for alle som av bladpengene for 1962. Disse 

I alt som har vænt publisert om bøyer seg i beundring f'Or Nan- som aldri ordner med betalingen 
Nansen i jubileumsåret har en sens liv og gjeming. før langt inn i det nye året og 
voktet seg vel for 'å nevne tåde 
den direkte ubestridelige forbin
delse mellom Nansen Og Quisling 
og naturligviS i enda større grad 
den åndelige. Denne fortielse har 
gått så langt a,t den nesten har 
virket komisk, og under enhver 
omstendighet har den vært til li
ten ære for det folk som fostret 
en Fridtjof Nansen. Hovedartik
len om Nansens liv og gjerning i 
denne bok er skrevet av Per Vogt 

Gjensya med Dresden 
Harry Mulisch: 
Brudesengen av sten. 
J. W. Cappelen. 

I denne rare bOKen fort€\l.ler 
f{):rd1at~eren om en amerikansk 
tannlege, som på en tannlegekon
gress gjenser det Dresden han 
var med på å bombe som krigs-I 
flyver. I en ølstue ly:tter han til 

og han skal ha ubetinget honnør mennesker som forteller om reds
ror at han gjør brudd på denne lene: 

«Hun lå på ga,ten» , sa man
nen. «Sammen med jentungen .. 
Hvordan det har gått til, vet 
jeg ikke. Hun rullet wngen inn 
i skjØI'tJet og begynte å løpe 
mellom vegger av ild. Alt brant, 
hele byen brant, gatene var for-

som vi må mase på en rekke gan
ger, skaffer oss mye besvær og 
ekstra utgifter. Hjelp oss iår med 
å ordne abonnementet straks. 

Venen sin 
skal ein vera ve,n, 
honom og hans ven. 
Men med uvens ven 
venskap halde. 
hØver 'kje fagna folk. 

(Håvamål) . 

* 
Sannheten er så tilslørt i vår 

tid,. og løgnen står seg så godt 
at man ikke kan Tcjenne sann
heten igjen, med mindre man el-

sker den. <Blaise Pascal). 

autoriserte 'og :f:ora,ktelige fortiel
se aN de faktiske forhold. Det er 
visselig ikke meget han forteller 
Dm dette samarbeide mellom Nan
sen og Quisling under det store 
hjelpearbeide, men slik er forhol
dene i det forlø~,te Norge av idag 
at det er noe av en bedrift å an
føre selv disse beskjedne linjer 
som VOgt skriver om disse hi
storiske kjennsgjerninge,r: «God 
hjelp hadde han, så berettes det, 
blant anDlet av den unge norske 
offiser Vidkun Quisling som var 
leder av kontoret i Kharkov i 

vandlet til ovner, men flamme-~~~ 

80r-Ukr~ina». Det får da være 

En russisk soldat 

Grigorij Bak l a n o v: 
En fotsbredd jord. 
J. W. Cappelen. 

Vi hører vanlig,vis svært Ute om 
hvorledes J:IIlSSerne virkelig er og 
tenker. Alle disse på den annen 
side av jernteppet og fronten pre
senteres oss bare i den amerikan
ske propagandas narrespeil. Og så 
kommer her en liten bok av den 
russiske forfatter Baklanov Og 
forteller a.t de faktisk er men
nesker akkurat som oss, og at de 
tenker og handler og drØmmer 
'noenlunde slik som oss. Ba!klanovs 
skildring er konsentrert om et be_ 
skjedent brohode ved Dnjepr, en 
liten, navnløs' eptsode i krigens 
store drama. Men nettopp dette 
at den skildrer «den almi!llI1elige 
russiske soldat» gjør den uhyre 
interessant og leseverdig. 

J "'-OOLAIID 

\ 

ne var nesten ikke til å se fOl" 
røk. Etter et halvt minutt var 
håret og klærne svidd av hen
ne og hun holdt på å bli ~valt 
av røken og av at ilden tok alt 
surstoffet fra luften. Hun 'for
talte at det luktet stek overalt. 
På et torv fant hun en tevar
mer, den satte hun pålJodel;, og 
da kom hun litt til seg selv 
igjen og SØkte dekning mot 
bombene som falt blant flykt
ningene fra BOhmen. de krØP 
omkring på hiverandre som blØ·· 
dende larver. Mennesker med 
halv kropp slepte seg inn i 
flammene for å dø fortere, en 
mann dengte et oppflenget barn 
til dØde mot brosteinen:t. 

«Og så brøt stormen løs. Den 
kom av lufttrykket eller noe 
sånt, det stod i avisen etterpå. 
Det begynt;e å blåse ned fra 
åsene på. grunn av varmen over 
byen. Da brant naturligvis all
ting enda kraftigere, men det 
ble da i det minste luft, hvis 
De skjønner hva jeg mener. Jeg 
vet ikke hvordan hun klarte 
det, men hun begynte å løPe 
igjen, aner ikke når eller hvor 
lenge. I hvert fall holdt bom-

- bingen opp, bare her og der 
hang et fly igjen lOppe i luften. I 
Jeg vet il~ke, men i hvert fall 

var hun plutselig ute av bran
nen i en slags kjØlighet, hun 
kunne jo ikke se noe, skjønner 
De, ikke det aller minste. men 
plutselig kjente hun at hun gikk 
på gress log overalt lå det men
nesker, :og så kom hun ut i van
net. Elben. Hun sier at en slik 
salighet kan det ikke finnes i 
himmelen eIIlig2.J:lg, som vannet i 

(Forts. side 6) 

PoIitime.ter Ska1merud død 

ikke blandet partipolitikk, 
fusk og illegalt fanteri opp i 
tjenesten. Han ble riktignok 
innesperret a v tyskerne noen 
ganger. Men de tok ofte feil 
og fabrikerte derved en 
mengde «patrioter», som sam
funnet har måttet drages med 
siden, tildels i toppstillinger! 

I tjenesten - hvorfra un
dertegnede kj enn er ham -
skapte han loj alitet, ro og 
tillit ved skjønnsomme in
strUksjoner, ordrer og avgjø
relser - det være seg på kon
toret eller i terrenget. Skal
merud viste oss i praksis ved 
mer enn en anledning, sik
kert med tungt hjerte - at 

Politimester Skaimerud er han tilfulle forsto de legale 
plutselig dØd av hjertelam- forpliktelser som en total ok
meIse 61 år gammel. I ham kupasjon pålegger det okku
har OSlo mistet en virkelig perte folk og dets oppretthol
politileder som gjennom prak- dere av ro og orden - et 
sis i fred, krig, okkupasjon, levedyktig samfunds forutset-
fred hadde vist at han mest- ninger i det hele tatt ....... . 
ret dette vanskelige fag i et * 
efterhånden mer og mer for
bryter- og uordensvennUg 
samfunn. 

Efter «frigjØringen» har 
mange Besserwissere i pres
sen sØkt å gjøre livet surt for 
slike sjeldne kapasiteter 
som politimester Skaimerud i 
en etat hvor publikum og po
litikorps har måttet tåle så 
mangen politiserende sakfØ
rer uten praksis i sjefstillin
ger, 

- og nu et stundom mindre 
/Skikket personell, opptatt i 
politikorpsene, delvis grunnet 
illegalt (altså politi- og sam
fundsfiendtlig~ forhold under 
okkupasjonen. (Kfr. Svarte
maj asaken og lignende ". ) 

Den blanding av hjertelag, 
sans for humor, sundt SkjØnn 
og faglig kompetanse som 
preget Skalmerud er en vel
signelse for den som får med 
en slik mann å gjøre, og feil' 
det samfund hvis tjener han 
vil de være. 

* 
Bærere av slike egenskaper 

utsettes ikke sjelden for på
kjenninger, som legger dem 
altfor tidlig i graven, hva til
fellet ble med politimester 
Skalmerud. I sin tid priste 
FOLK OG LAND utnevnelsen 
av Ska1merud : Han hadde jo 

Da han var utnevnt skrev 
jeg til ham 25/3 1954 og 
spurte ham om det var noe i 
et forlydende om at han skul
le ha ledet eksekusj onen a v 
ministerpresident Quisling. r 
brev av 31. 3. samme år de
menterte han dette. Han la 
blant annet til: 

«Til din personlige orien
tering kan jeg betro deg at 
jeg ikke var med i "den hem
melige pollitiledelse" under 
krigen. Antydningen om det 
i artiklen var såied.e.u!r~"".;..,.» __ 

Det antas at det ikke vil 
skade Skalmeruds eftermæle 
å opplyse dette nu, da . han 
er borte. I pressen har man 
gjentagne ganger feilaktig 
tillagt ham denne jobb, så
ledes i Aftenpostens aften
nummer så sent som på hans 
dØdsdag den 3. januar 1962. 

Med den gode samvittig
hets lune blink i øyet var 
overskuddsmennesket, politi
mester Sigurd Skalmerud 
kjemisk renset for ond og 
aggressiv selvhevdelsestrang, 
som er så farlig hos folk, 
ikke minst i politi- og retts
vesen. 

Han var positiv, dyktig, god 
og snill! . 

ALEXANDER LANGE. 

-
~ 

Det er en rik fremtid beskåret Norge som med

lem av Fellesmarkedet, forteller AFTENPOSTEN 

sine lesere i nyttårsnummeret. Og bladets illu

strasjon av dette er ogsd frapperende! Som en 

ser går handlen livlig rundt om i Em'opa, mens 

Norge ytterst tilhøyre er henvist til å selge 
juletrær! 
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___ FOLK OG LANU___ Nyttårsønskerl D_d.fall 

" u A VHF: N G I G U!..- E A V I S ~ I En gammel, trofast NS-I- Alle som gjør sin selvf'ølgelige i mann verkstedeier Joh. M. 
ReGi akt Il) rer: plikt I Hansen i Narvik er avgått 

OØO MELSOM. ansvarlig og støtter Forbundet og Folk ved dØden. En tid under 
ALEXANDER LANGE og L:md, sender jeg mine okkupasjonen var han byens 

beste hEsner og Ønsker for ordfØrer og i 1945 havnet 
det nye år. han som Sa mange andre 

Spillet bak kulissene 
Wilhelm Hals. bra folk bak piggtråden. 

* GODT NYTTAR! 
Under disse omstendigheter 
er det godt å lese i et Narvik
blad at Narvik med ham 

Som sådan fungerade han till 
1933, då ledarskapet efter en 
inre partiskism 6vertogs av S. 
O. Lindholm. Furugårds pa,rti 
hade dessforinnan haft ej 
obetydliga framgångar, sær
skilt i Vastsverige. 

Det er bra noen er 

interessert! 
Vi er gått inn i et nytt år, og vi synes d,et kan være 

grunn til da il søke å klarne begrepene litt, spesielt f'ordi 
Norge ad bakvei-er nå SØI{es trukket inn i et livsfarlig inter

nasjonalt samarbeide som det ingen mulighet vil være til 

Et godt og hellbringende 
nyttår ønskes alle mine kame
ra ter og venner. 

A. F. Walby. 

{,har mistet en av sine beste 
sønner.» Bladet skriver AFTENPOSTEN forteUer at 
ellers: «Med Johan M. Han.,. et amerikansk fjernsynselskap 

* ET GODT NYTTAR 
noensinne å komme ut av igjen. med ny framgang for sann-

. .. t 'k . l'k het og rettferd Ønskes alle For de gamle mternasJonalIs er er II e aggressIve, lek f U . gamle venner og amp e er. 
arrogante og like intolerante som noensinneI og de har Ill- i Tollak Haavik. 
nen den amcrikanslæ Kennedy-administrasj{)lU'H og:så fått * 
stJ",rre makt enn noensinne. De slår om seg med demokra- GOD T NYT TAR 
tiske godtkjøpsfraser, med bibelord og med uholdbare på- ynskjer vi alle som trur på 
stander om en likhet mellom rasene, sOlllethvert harn kan og arbeider for nasjonal ny
se ikke holder st~kk. Deres hovedoperasjonsfelt idag er det reising og sosial rettferd. 

FN hvor den hvite mann har mistet sin makt og innflydelse, Inga og Trygve Engen, 
, "Stra umbygda. 

og som nå villCl'e og villere driver sine koloni kriger i den * 
bensikt å «bekjempe kolonialismen». HJERTELIG ØNSKE 

Ganske særlig påfallende er det at i spissen for denne 
rasemixende internasjonalisme står verdenszionismens for

kjempere, disse som selv representerer et rasebevisst hov-

mot hinsides all foruuft. I 
I en bokanmeldelse i det amerikanske blad NATIONAL 

JEWISH POST AND OPINION ser vi at redaksjonen i en 
stor tittel slår fast at forfatteren David Kirschenbaum i sin 

om et Godt Nyttår til alle 
mine prektige fengsels
kamera ter fra nord og syd». 

Samuel .Giæver. 

* GODT NYTTAR 

sen er en av vår bys mest 
markante skikkelser gått bort. 
Han var a v den typen som 
evnet å se fremover i utvik
lingen, og dette preget da og
så hans virke gj ennom alle 
år. I ung alder var han den 
første mann som presterte å 
drive biltrafikk på Svalbard, 
og her i byen var han blant 
stifterne til både fergeforbin
delsen Narvik-Øy jord, - og 
sist, men ikke minst var han 
ildsjelen i starten av Narvik 
Dampskipsselskap, som under 
hans ledelse gj ennom flere år 
vokste seg levedyktig i en 
vanskelig tid. Sin egen priva
te bedrift med bilforhandling 
og verksted, drev han i sam
me ånd, og en kan trygt si at 
der han satte sin arbeidskraft 
inn, der grodde det også». 

har fattet interesse for Feld-
mann-saken i Norge, den 
uhyggelige sak fra okkupa
sjonstiden da to heimefront
folk som skulle bringe det 
jØdiske ektepar over grensen 
isteden slo begge ihjel, røvet 
dem og senket likene i Skrike
rudtj ernet i TrØgstad. Tyde
ligvis ved en beklagelig mis
forståelse havnet de to mor
dere for retten i 1947, men bl~ 
prompte frifunnet, for de var 
jo «soldater» som heimefront
organet VG skrev. 

Dette er tydeligvis akseptert 
som god j us og god moral i 
efterkrigstidens Norge, men 
nå later det altså til at ameri
kanerne synes det lukter litt 
vondt av disse norske krigs
bedrifter og vil se nærmere 
på saken. 

Vi skal komme tilbake til 
siste bok «advarer forsømmelige ledere mot blandingsekte
skapets ødeleggende makt». Og dette er jo ingen unntagelse. 

ønskes alle kamerater fra 
Akershus, Sem og BjØrke
langen. 

Joh. Bjørgan. 

For egen del vil vi føye til 
at Hansen heller ikke efter saken i et senere nummer. 

____________ ,1945 svek de idealer han gikk 

I inn for tidligere. «Han var 
t . Fredsprisen 

jødiske ledere i sin alminnelighet stadig oppm!-mtrer bastar- med et besøk. Og tar vi feil i I den so:mm.e tro og .stø. pa rl~t I .. 
Et annet amerikansk blad slår fast at «jØdiske rabbinere og 

diseringskampanjen i USA. De står alle sammen på integra- at også fader Gerhardsen un-I for va .. t syn helt tIl sm dØd, Ved utdelmgen Idag, kom 
sjonens side .. De latterliggjØr segregasjon,istene som inn- d . . ·tten som «den skriver en av hans venner. direktØr Jahn inn på Sør-

er gJ,envIsl, - ___ ~__ _ Afrika-sambandets historie 
skrenkede fanatikere, men når det dreier seg om deres eget første europeiske statsmi~is- Fru Elfrida Marie Walby er og nevnte lØselig, at der i si~ 
folk, når det dreier seg om raseblanding i forbindelse med ter» som oppsøkte Israel, fIkk avgått ved dØden, Fru Walby, I tid oppstod krig meUom bo
deres egne jødiske barn, da får pipen en annen lyd». leksen repetert? som var gift med blikkensla- erne og England. Hvorfor ble 

Det er formodentlig straffbart i det fri nydemokratiske Og da bli d~t hele straks germester A. F. Walby var et ikke dette, som i hØY. g.rad 
Norge å efterforske årsaken til denne tilsynelatende selvrnot· klarere. Israels interesser i godt og hjertevarmt mennes- forandret landets utvlklmg, 

ke som bare efterlater seg nærmere utdypet? - Denne 
sigende holdning hos de jødiske rasefanatikere. Men det Cl' denne sak er, bortsett fra de ID' t o hun I skjendselsdåd som England 

. o venner. 'e SIS e ar var . 
formodentlig fremdeles tillatt å ta for seg de utslag den mere dyptlIggende arsa~er" vært sterkt plaget av sykdom. aldri ~a~ va~ke ~v ~eg .. 
zionistHnderstØttende amerikanske raseblandingskampanje nokså klare. Selv har det m- EJr VI VIrkelIg Sa feIge l det-
gir seg her i Norgle. ,gen penger å ofre på utvik- Forre distriktsveterinåren te landet, at sannheten ikke 

I Dlå nevnes? Det er vel kanskje en og annen av de mindre omtåkede lingshjelpen - det må sant å Birger Furugård har vid i det 
i dette land som har spurt seg selv hva som egentlig ligger si selv ha økonomisk hjelp narmaste 74 års ålder avlidit Steinkjer 10/12-61. 
bak den uopphørlige hysteriske negerdyrkelse i presse, kring- utenfra, _ men det stiller i Karlstad. Han hade sedan G. Stavdal. 

Binge varit bosatt i Molkom. 
kasting og fjernsyn, dette evindelige skrålet fra alle våre edelmodig til disposisjon un- Birger Furugård blev på 1920-
partipolitiske lommeformatfigurer og i alle de fri norske dervisning og omskolering for och 1930-ta.len ,kand i vida 
aviser om «hjelp til utviklingslandene». For hvorfor skal de svarte, og det skaffer seg kretsar som den for.,ste ledaren 
dette lille Norge, som ikke kan klare seg selv bedre enn at ekstra innflytelse ved å for- for ett organiserat national

det av Økonomiske grunner må kaste seg hodestups inn i et dele blant de svarte suppli
fellesskap som vil berØve oss både nasjonal selvstendighet kanter hjelpen, blant annet 
og egenart, marsjere i spissen til basuners klang når det fra Norge. Den israelske in
gjelder hjelpen til de svartkommunistiske negerstater som filtrasjon i Afrika er da også 
er direkte fiendtlig innstiUet overfor den hvite rase? tydelig for enhver~ 

f 

socialistisk parti i Sverige. 

minoritet. Vi viser i den for-
bindelse til den artikkelserie 
om Ben Gurions Israel som vi 

BISPEN 
Jeg har nettopp for fjerde 

gang lest Ibsens {(Kongsem,
nerne». Hans skildring a v 
bisp Nikolas er også en glim
rende skildring aven i våre 
dager hedengangen biskop. 
Hør bare hva Ibsen sier: 

Er forklaringen den at vi bare adlyder ordre fra bak-
påbegynner i dette nummer. 

Disse folk, som føler seg Gå?' til sin gjerning de norske 
Den er ikke skrevet aven 

spillere i det skjulte? Får både LO og dens Gerhardsen-l'ie- kallet til ved enhver anled- menn 
innskrenket og ondartet «an- viljeløst vimrende, vet ei hvorhen_ 

gjering, både norsk presse og kringkasting internasjonale ning å spille verdenssamvit
tisemitt», men tvertimot av ~krukker seg hjerterne, smyger 

5ignaler som er unndratt offentlig kontroll? tighet og moralske læremest- en jøde og tidligere zionist, seg sinde!ne, 
Da ambassadØren for det Israel som på det nasjonale re, har som ambassadøren d veke, som vaggende vidjer for' 

som har fått øynene oppla t 
plan representerer den internasjonale verdenszionisme, nylig også sier til AFTENPOSTEN, vindene, -

og som har revet seg lØS fra 
reiste tilbake efter endt tjeneste i Norge,kom han med noen selv «e1Jganske spesieltminori- kan kun om en ting i verden de 

det farlige broderskaps poli-
ganske interessante uttalelser til AFTENPOSTEN. Han inn- tetsproblem» i den gjenleven- enes, 

tikk. Han er forøvrig far av den, at hver storhet skal styrtes 
rømmet at «hJ'elpen til utviklingslandene» stta, det Normes de arabiske befolkning lan .. , - den kjente jØdiske fiolinist og stenes, -
interesser, fordi både disse land og Israel bygget opp en dets opprinnelige eiere. Egent. Yehudi Menuhin. heises som merke usseldoms klute, 

handelsflåte som utkonkurrerer den norske, men likevel slo Hg var det jo et «majoritets
han fast at det spesielt når det gjaldt denne utviklingshjel- problem», men moralens spe
pen var store muligheter for et «samarbeid!e mellom Israel sielle og utvalgte voktere 

og Norge». Dette er forsåvidt ikke no.e nytt, som selveste ordnet på sin spesielle måte 
Golda Meir slo på de samme strenger da hun beæret oss med at majoriteten ble til 'en 

Arkitekt 

HUSTAD 

Bærumsv. 5. ø. Ullem 
Telefon /16, (t1 29 - Oslo 

setter de æren i flukt og i fall, -
da er det bisp Nikolas som er 

ute. 
bagler-bispen, 

kall. 
som rØkter sitt 

N. N. 
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I GRAVKAMMERET 

Dødsdans 
, 
1 Prag 

En r6man om pragerrevolusjonelllil dager 

i 1945 

av OLGA BARENYJ 

«)v&satt av ODD MELSOM) 

VIII. 

ker en tynn guttestemme. <.:Det tatt mennene i gravkammeret 
er ikke krig mere og derfor heller for en militærpatrulje. Tankene 

Først var det intet annet enn ingen soldater.:' hans fla,kket matt rundt i ring. 
svart mørke og pesende åndedrag «Kan du holde munn, hva?» De der forhandler nå om hvor
av flere menn. Noen holdt stadig f'o.rtsetter soldaten som har ledet Ledes de skal ombringe meg. Vå
begravelsesmannens hender fast. f!orhØret. pen har de tilsynelatende ikke 
Luften i gravkammeret var fuk- «Vi har vært i gravkammeret mere. Enten har de kastet dem 
tig og det luktet gammelt støv to dager alt. uten brød og uten fra seg eller byttet dem bort med 
og svette. Så kunne han utydelig vann. Tror De vi kan komme brØd. Det kan være det samme 
se mennenes silhuetter. Minst videre alt i natt?~ nå. Men ~ som i et lynglimt 
tYV13 tyske soldater stod rUJtldt «Nei, jernbanestasjonene er farer det et minne gjennom vir-
ham. strengt bevoktet, og på aJle ut- varet i hodet hans - vi rådslo 

«Slipp ham!» kommanderte en fartsveiene er det tyske mtlitær- jo nøyaktig slik i leiligheten i 
av dem. «Og De, hendene i været patruljer.» 
og rør Dem ikke!» «Hvor står russerne?:. 

Kalt, blått lys fra en lomme- «De har gMt lOver 
lykt krØP over hodet hans .og så maihrisk-bOhmiske grense, 
nedover kroppen. Nekte, ,nekte vidt jeg vet.» 
alt, banket det i hjernen på ham. «Og amerikanerne?:. 

Antoniestrasse. Det dreiet seg om 
Lilly, og nå dreier det seg om 

den meg. Den gode gjernings lønn 
så- kan fri meg nå. God gjerning? 

Det var feigheten min som red
det barnet. Og om dette barnet 

Richard kjØrer vekk. Gudsjelov. «De kan være i Prag over- nå vil redde meg er 
spØrsmål. Man må 

altså a.t vi skal forsøke alt. 
Men hverfor har man latt ham imorgen». 
lØpe? Dokumentmappen - hvis «De mener 

et stort 
imidlertid 

de finner dokumentmappen, så vente?» «Mine herrer», begynner han 
el' alt forbi. Og piken vil for- «Tro ikke på ham, herr Ober- nesten sakte midt i alt bråket. 
råde alt. Og Nina venter, og leutnant» skriker den unge «La meg først få ta hendene ned. 
barna har alt vært alene i fem stemmen hysterisk. «Jeg stoler En flokk soldater er ikke redde 
dager - nå kan jeg ikke gjøre ikke på noen tsjekker!» for en mann. Og la meg så. få 
mere. Eller kanskje. Med forsik- «Slippe ham lØS våger vi iall- lov til å si dere noe. Fra min 
tighet og frekkhet kan man fall ikke», skriker en annen. kollega truer det ingen fare. Vi 
oppnå meget. «Ellers hisser han fe1dgendarme- har nemlig grunn til å gjør en 

En artikkelserie av Alexander Lange: 

Dramaet på Syrebekkstøylen 
feilaktige dommer for {(drap. 

som må revideres 

IV. 

nesker. Dette gjaldt også 
landsbyen Tras Pahang, SOM 

lå 11 km fra gj erningsstedet. 
Ingen har kritisert - såvidt 
jeg vet - britene for dette. 

Det gjøres oppmerksom pi 
at nedenstående utsnitt al' 
fung. lagmann Bærøes rett.5-
belæring ikke er stenografisk:. 
For at man ikke skal gjØr~ 

ham urett bØr leserne være 
()ppmerksom på at det er et 
referat i «VARDEN» for 24/1 
UH7. Lagmannens vitlunder
lige dosering av lovlighet o~ 
ulovlighet på okkupert terri
torium ble med den rådende 
stemning naturligvis saksav
gjØrende i de tiltaltes disfa
vør. Derfor tØr antas at deR 

Knut Haukelids stupide spreng-' hilddede Varden har gitt den-
,. ne el av «b l . ning av Hydro/ergen e ærIngen» eD. 

(Forts. fra f'orr. nr.) 

Bkulle slike illegale hand
linger, som ikke engang had
de karakter av geriIj a, som 
for eksempel Tronstads, Sy
verstads, Skinnarlands, Knut 
Haukelids fått florere - kunne 
tyskerne med retten i ryg
gen ha grepet slik inn mot 
bygdene i Telemark at stort 
blodspille var blitt følgen og 
J::ygdene var blitt Øde og tom
me. Lognvikdommen er så 
forferdelig, fordi den Skjuler 
illegalitetens fryktelige kon
sekvenser på okkupert områ
de i fremtiden for almenhe-

korrekt gj engivelse: 

<"I sin rettsbelæring uttalte 
fung. lagmann BÆRØE bl. a. 
at det ikke er noe holdepunk~ 
for at Johans eller Torgeir 
skulle være strafferetslig util
regnelige. 

Til dette svarer Johans 
Lognvik efter domsavsigelsen 
ifØlge referatet: De mener jeg 
er klar nok til å ta straffen 
for drap, men allikevel er jeg 
ikke klar så jeg må sikres. 
Det synes j eg må være en 
selvmotsigelse. 

«Snakker De tysk?» spØr stem- riet på oss!» stor bue utenom Gestapo og 
men fra mørket. Den blonde kan ilci{e holde militærpatruljene. utenfor er det ten, helt bortsett fra dens ne-

«Ja. Jeg f'crstår ikke, mine hendene oppe lenger. Fingrene en kasse med liket aven Gesta- gligering av klart nØdverge. 
herrer, jeg er jo fra byens be- sitrer 'Og skuldrene brenner av pokommissær. Han har forgiftet 

«NØdverge forutsetter et an
grep og angrepet må være 
rettsstridig - a v en slik art 
at en ikke plikter å finne seg 
i det. Kommer angrepet fra 
en lovlig myndighet er de) 
ikke rettsstridig. Angrepet på 
Torgeir da han ble bortfØrt 
var ikke rettsstridig. De mili
tære norske styrker var be
rettiget til å ta nazilensman -
nen tilfange når han hadde 
oppfØrt seg slik at han ble en 
fare for dem». 

gravelsesbyrå!» tretthet. Bare utydelig hØrer han seg selv 'Og hele familien sin». 
«Hva var det for slags saker soldatene mumle. Hvis man var «Tullprat» ler en hånlig. 

De bragte hit?» utsovet - men med tyve so1- «F1ordi en del av .Gesta.po 
«Saker? Lik var det naturlig- dater var det jo likevel intet fremdeles var i Prag var det til-

vis.» å stille opp. Richard vil naturlig- rådelig å fjerne likene fra leilig-
«Hvilke lik?» vis ikke si fra til noen og ikke heten. Fra vårt standpunkt, me-
«Hva mener De?» hente hjelp, for han har sikkert Forts. side 6 
«Tyske eller tsjekkiske lik?» 
«Por meg er det 'ell.e lik som 

det andre.» 
«Til å være en tsjekker, snakker 

fyren mistenkelig godt tysk», 
konstaterer en borte fra mØrket. 

«Jeg bodde lenge i Berlin.» 
«Det er mindre viktig nå», sier 

den første stemme. «Kan De si 
oss om at alt er l10lig ute, det 

«Visselig er det rolig ute, det 
er j'O temmelig sent alt.» 

«De f"orstår utmerket godt hiva 
jeg mener, mann! De kan sn3lkke 
åpent med oss, vi er soldater 
som er kommet bort fra av
delingen. Se selv!» 

Påny krØp det kalde, blå lys 
omkring. Denne gang over men
nene. Utelukkende soldatuni
former , men neppe noen distink
sjoner mere. Ansiktene er hule og 
Øynene trette. 

«Vi er ingen desertører», skri-

FOLK OG LAm) 

For noen ål" siden drepte 
noen innfØdte den britiske 
hØykommissær, Sir Henry 
Gurney. Britene utslettet 18 
byer og landsbyer i Malaya 
hvor det bodde 10000 men-

<,Neste spØrsmål blir hvor 
meget Johans skjønte al' 
dette. Skjønte han det var 
frihetskjempere som hadde 
bortfØrt broren - kan han 
ikke påberope seg nØdverge. 
Lagretten må her overveie 
sansynligheten av om han ik
ke hadde noe kjennskap til 
hjemmefront og hjemme
styrker. Han levet i et NS
miljØ, men en må ta i betrakt
ning at dette foregikk bare 
to måneder fØr krigens opp
hØr. (Det foregikk 11/3 1944:. 
A.L.s bemerkning). Det var 
vel ikke da mange som ikke 
hadde rede på hjemmestyr
kene. Det kan også nevnes at 
Rauland ikke ligger langt fra. 
Rjukan, hvor vi har hatt no
en av de mest kjente sabo
tasjehandling'er - av folk pi 
Hardangervidda. En må også 
ta i betraktning at Johans 

(Forts. lIide I) 
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Olga von 8arenyi: I Slikt hender i Ben Gurions Israel 
Munchen - den røde spionasjes by En artikkelserie av den jødiske anti-zionist Moshe Menuhin 

Det råder ingen julestem-' antikommunist var falt ned 
ning, for det har regnet i over trappen og formodentlig 
strømmer hele dagen. Den hadde brukket nakken. Det 
som ikke akkurat må ut, blir var et opplagt ulykkestilfelle, 

Våre styresmenn både i LO og i regjeringen har intim forbindelse med Israel og partifell~ 

Ben Gurton. Det er derfor rimelig at en i et slikt ensrettet land som Norge bare får høre 
, . sensurerte nyheter fra Israel. Til gjengjeld blir vi tutet ørene fulle med disse sensurerte be

retninger både i presse, i Kringkasting og fjernsyn, hvor en nå snart har gjennomgått 
samtlige jØdedommens religiØse fester. Gerhardsen, som nylig sammen med Werna besøkte Is. 
rael og forsikret oss om den gjensidige dype sympati, fortalte oss intet om vennen Ben Gu
rions andel i «Lavon-skandalen». Så gir vi da i dette og noen følgende numre spalteplass tu 
den jødiske mesterfiolinist Yehudi Menuhins far Moshe Menuhin, en anli-zionist som av
slører hemmelighetene omkring «Lavon-affæren» og den politikk Ben Gurion fører. Artiklen 
er hentet fra ISSUES, som utgis av American Council for Judaism: 

I Israel forutsettes det at 
ingen vet det som enhver al
lerede vet om «Lavon-affæ
ren», og i USA (-+ Norge) vet 
ikke mange ennu det alle 
burde vite om «Lavon-affæ
ren». Militærsensuren i Israel 
har kontrollert hvert trykt 
ord siden oktober 1960 da den 
gamle hemmelighet fra 1954 
sprengte seg vei frem i dagen. 
Et medlem av Knesseth 
(parlamentet) sa: «Hærens 
tendens er å bruke sensur for 
å dekke over sine egne bom
merter». (New York Times, 1. 
desember 1960. 

«moralsk klanderverdig og 
politisk tåpelig». 

La meg karakterisere «La
von-affæren» med to ord: 
Moralsk bankerott! Den mo
ralske bankerott for «jØdisk» 
nasjonalisme som har vært 
dominert gjennom hele dens 
politiske historie, i Israel og 
i Diaspora (jøder boende 
utenfor Israel) av Ben Gu
rion og hans militærklikk. 

Skal vi imidlertid forstå 

hjemme eller drar seg i så stod det i avisene i henhold MANCHESTER GUARDIAN 
luksusbilen sin. De tallrike til politirneidingen. Riktig- for 8. desember 1960 sier i 
hundeeiere i Miinchen må nok fantes det også frekke, 
dog ut i alt slags vær. I dumme og uvitende, slike 
Englischer Garten, i denne som jeg selv, for jeg hevdet 
kjempepark midt i byen, dil- lØgnaktig at Bandera var 
ter våte hunder og bak dem blitt myrdet, forgiftet. 
sniger seg eierne mismodige Denne nye «selvmorder» 
under paraplyer. Noen skritt var en ungarsk antikommu
borte fra den pompøse byg- nist, som deltok i den for
ningen til den private ameri- tvilte kamp i Budapest i 
kanske kringkas~r «Free 1956. Så flyktet han. til Ves
Elurope» sitter en ung mann ten, dit hvor bare de har 
på en benk. I timevis har han noe å si som forrådte den 
sittet der allerede; uten para- ungarske oppstand mot de 
ply, i denne kulde. Hunde- SOVjetiske undertrykkere. 
eierne haster forbi ham og Hans oppgave var nå å samle 
mumler noe om en beruset, medkjempere om seg og 
eller erl tulling. Tilslutt stan- trenge inn i det røde spio
ser imidlertid en av dem. nasjenett. Dessverre, dess
Det er sent p~ kvelden alt og verre, begikk han fØrst, i 
denne forrykte sitter der henhold til politirapporten 
fremdeles. «Hei, De der, stå selvmord. Politiets urokkelige 
opp og gå hjem», sier den bevis er: han holdt jo revol
spaserende. "De kommer jo veren i hånden. Hans kamp
til å bli dØdssyk». Men den feller hevder riktignok at 
sittende svarer ikke, og den det var· et forfalsket selv
ergerlige herre ryster kraf- mord. Men hvem er disse 
tig i ham.,Den unge mann folk? Bare noen antikommu
faller straks ned av benken. nister, som man' likevel 
Han slår seg dog ikke, for I snart vil utlevere til det fre
han er dØd. Skutt. Allerede· delige Sovjetsamvelde, slik 
for flere timer siden. Revol-I som den brave kamerat 
veren holder han fremdeles l Krustsjov krever det i sitt 
i den stivnede hånd efter forslag til fredsavtale med 
fallet. Vest-Tyskland. 

Politiet kommer, for hel- I disse dage ble 6 sovjetiske 

omtalen av «Lav on affæren» 
at det «tydeligvis ble gjort et 
forsøk i 1954 på å sette ondt 
blod mellom Egypt og USA 
ved å sette fyr på blant an
net amerikanske kontorer i 
Kairo og Alexandria». 

I Am.erika antydet avisene 
bare litt av sammenhengen, 
Det ble gjort hentydninger til 
«det skjebnesvangre, sørgelige 
sikkerhetseventyr og bom
merten i Egypt», «den ulyk
kelige episode>.', «den hemme
lige aksjon av terrorist-sabo
tører», ,"sammensvergelsen a v 
underordnede i Forsvarsde
partementet i Israel» O.S.V. 

Den omtale som lØd mest 
uskyldig av alle var: «Den 
episode som omfattet avslØr
ingen a v israelske agenter i 
Kairo og Alexandria, noe som 
sjokkerte Ben Gurions regje
ring». Så gj orde JEtWISH 
NEWSLFnTER, redigert av 
William Zuckerman noen 
oppsiktsvekkende avsløringer 
i utgavene for 20. februar og 
6. mars 1961. Associated Press 
gj enga fremstillingen og som 
fØlge av det skisserte ledende 
aviser de uhyggelige detaljer 
i «Lavon-affæren». 

digvis har vi i Miinchen et spioner arrestert i Vest- Skjebnesvangert eventyr 
meget dyktig politi, som øye- Tyskland. To hØye offiserer,. beklages. 
blikkelig forstår alt. Da det en Oberregierungsrat, en Re
gjaldt ukrainerfØreren Ban- gierungsrat i herr Gehlens 
dera for to år siden, visste bunde,styske efterretnings-
dette politi straks at denne (Forts. side 6) 

Vi ble fortalt at forfalskede 
underskrifter og falske vitne
prov ble arrangert slik at an
svaret for «det skjebnesvan
gre eventyr» falt på forsvars
ministeren i 1954 Pinhas La
von. Vi ble ogSå fortalt at 
Lavon var blitt helt renset 
for alt ansvar av Ben 
Gurions regjering i desember 
1960, mot Ben Gurions vold
somme protester. Vi fikk vite 
at Lavon betegnet det «skjeb
nesvangre og sØrgelige even
tyr» gj ennomfØrt av Israels 
militær-junta uren hans 
kjennskap og samtykke som 

Mannen bak «Laoon-affæren» - Gerhardsens gode venn og parti
felle Ben Gurion. 

«Lavon-affæren» må vi stu
dere historien og den banke
rotte filosofi som gjorde den 
mulig. I 1954 planla og ut
førte hemmelige agenter fra 
Israels styrende militære 
sirkel, bestående av protesje
er av Ben Gurion (unge hØY

eventuelt innvikle USA i 
planlagte rovkriger fra Isra
els side mot ~t .. 

Denne klanderverdige gjer
ning krever en nyvurdering 
av vår holdning til Israel
zionismen og' jeg ber Dem 
følge meg i denne oppgave. 

ere offiserer, eliten av eliten, FORFATTEREN VAR TID-
konsentrert i den innerste UGmm ZIONIST. 
sirkel av det styrende parti) 
med forfalskede ordrer og Jeg tilhØrte engang «gjen
ved hjelp av egyptiske bor- gen». Efter å ha levet et 
gere som var jØder, sabota- «fullverdig jØdiSk liv» i kolo
sjehandIinger ved å sprenge nisasjonsQmrådet i Russland 
United states Infonnation og i Jerusalem til jeg var 
Agency biblioteker, forret- femten år, fikk jeg ytterli
ninger og teatre i Kairo og gere undervisning i ~full

Alexandria som eides av verdig jØ<tisk liv» i jØdiSk po
amerikanere. Hensikten: .å I Utisk nasj onalisme ved Gym-
dikreditere Egypts arabere, 'og (Fort,. side 8) 

Jerusalem - den omstridte by. 
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Den røde spionasjes by - Dødsdans • Prag - -1 
Forts. fra side 5 !1istisk tsjekker». Denne herr Forts. fra, ::.',"e .J. 'dl'i:ll:ng. Lmy forblir sU" som en c<Der ha,r jeg noe til», sier han og 

tjt::neste, Of; to kurerer. Den W. inter fikk straks en stilling I,ne'!' .]'Pg, fra. et tOJ··l'.kkl'~k st,and-
b ' '. - o v. ,død, Så begynner d.elt imidlertid åpner mappen. Det er papirer i 

ayerSKe knngkaster er- l. den. pompØse bygning ved j',""l,!1!'t. Folkene l' huset tl'lk,alte , _ ~.~ rykke i Øyelokkene, og plutse-! den, viktige papin:r det er et 
klærte imidk.!."'Lid at spio- Enghscher Garten. Han o,o,s da VI' kj"Ø,rte forb; med den' I' " " lig nyser Lilly kraR1g. Alle roper hasardspill, eller kanskje ikke, 
nasje var en æresforpliktelse m, åtte imidlertid ikke begå "~mme 11' kvog"" en. Alle var døde, l . t H uu.. glade «Prositt» og alle ler lettet. tyskeren interesserer seg ikke for 
tOl,' KommunlS er. va vil «selvmord» slik som den unge Gestapomann""", hans '·~'ne og D ml tt o lts r d d 'O.. ~ en ga e se er seg pa en lik- papirer bare for pølsestykket og 
man a å egent Ig me isse ungarske kjemper, Riktignok hans fire barn. Bare en liten båre og tar Lilly på fanget. Han posen med rundstykker. Han -tar 
pliktbevisste spioner? En hØY beviste de slemme antikom- pike hadde Q1verlevet tragedien vugger henne frem og tilbake gaven uten å takke, han tror seg 
dommer i Karlsruhe, som munister nØyaktig på håret fordi hun ikke var hjemme om som et lite barn og nynner be- ik'ke til å åpne munnen hvor 
utelukkende behandler spio- at herr Winter i Prag var efteI~I·ddagen. Det ,rar klar,t at . 'lf l b 'u llOligende. Oberløytnanten gir be- spyttkjertlene arbeider smerte-
nasJetI e.ler evitnet endog medlem av det tSJ·ekkisk.e barnet ikke kunne bli i leilig- graveisesmannen de t flask fIlt H l d t'd h den t.sjekkiske spion Lange, kommunistiske statspoliti o er u . vor enge er e Sl en an 

som samarbeidet med bundes- (STB) og at han glemte å 
heten. Vi overveiet akkurat som tilbake, men han stikker hendene spiste sist? 
dere nå. Hvis man lot piken i lommen «Dere trenger alko «Og f';ukkertøyesken er tl'l bar 

tagsrepresentanten Frenzel, anfØre denne lille bagatell i - ,.' -løpe, så ville hun sikkert hisse haIen J:ledre enn jeg Riktig nct. Jeg fikk den aven rik kun-
der som bekjent også ydet spørreskjemaet efter den . . Gestapo på oss, Og, forstår dere, sigaretter har jeg også. Tre die idag». 
spionasjetjeneste for tsjek- «farefulle flukt». Men det vi gjorde ikke barnet noe. Dere pakker Vla":;'ta. To sigaretter 
kerne, sin hØyaktelse. Kom- skadet ikke hans karriere i Oberstløytnanten nikker bare. 

behøver altså ikke å være redde trenger jeg selv, men de andre Ikke engang hånden kan han gi 
munistiske spioner nyter alt- Vest - Tyskland, tvertimot. ff' å or meg, or jeg er p grunn av -_ ~» tsjekkeren, i en hånd holder ban 
så stor anseelse i vest-Tysk- Herr Winter er nå en mektig' denne historien - uten å ville Øl d t kk ' d land Eln annen spI'on som mann' de s d tt k k t Påny går flaskene fra ml,''''''' til p sen og run s y ene, l en an_ 

. . , l U e ys e re 'ser det _ blitt medviter i en gjer- ,,"', 
forrådte sin egen niese til og reiser hyppig som offisiell munn som dengang i spisestuen. nen den store ,sukkertøYPJse. «Hva 

ning som tyskerne ikke må vite kl' 'Ø? le" Od 
Øst-Berlin og årevis drev spio- representant til Amerika for Men clJen.negang varer det lenger. 2 a VI gj re.» mum. I' nan ra -

, , om. Hvis dere ikke trOll' meg, så lØst. 
nasje fOl=" Øst-Tyskland, fikk «personlig å informere de av- vil dere kanskie tro den lille OberlØY'tanten fordeler siga.ret- «Vent~. Kanskje er en kommet 
en fryktelig hØY straff på 2 gjØrende kretser,>. Engang , .. . tene. Hver soldat får en og det 
år. Den flittige agent likte overlot han en amerikansk pIken. Hene LIlly, hun llgger bl' f til N° d t så lafigt imorgen Jeg kan ikke 

utenfor. Vi ville anbringe henne lIrt enn hU em .. ?vers. a er e l'Ove noe Dere v~t jeg har mitt 
seg imidlertid ikke i fengslet journalist, som samarbeidet .. . nes en yggehg l gravkammeret. . foreløbIg I dette gravkammer tIl B L'll' arbeide Q1g kan ikke ta fri når 
og så krevet han permisjon. med den tapre antikommu- are l y Jamrer seg. . 
Herr bundesinnenriksminis- nistiske senator vi kunne finne et bedre gjemme- «Nå hva er det iveien?' Hva jeg vil, men vent, imorgen er det 

MacCarthy, sted.» ' I' k k' k . O' h·t 
teren, hans gode venn, inn- falske informaSjoner. Denne er d, et iveien med lille har, epus?» l~ldag. ans Je ,ommer je", . l 

vilget straks personlig en journalist som var blitt an- Uten å si et ord åpnet lØyt- brummer den gamle soldat blØtt. pa en tur allerede om efternud-
nanten døren så det ble en liten d kal br'nge Dem noe å 

permisjon på 4 uker. Forbau- befalt herr Winter av visse kk kikk t t D bl d Lilly begynner å gråte hØyt, agen, og s l 
sende nok kom herr spionen sudettyske politikere, offent- s~lre å bOgt t'l eh u. len onb'l.e åpner øynene og beg~'llner å spise. Og hvis dere skulle' gå fØr, 
'kk t'lb k t'l' t'll l" d' VI g or ~ am, men lr k' så tar dere barnet med, ikke 
l re l a e 1 sm sle selle, IggJor e materIalet og bla- t ks t b t It t'lb k D t s nke. 
men begav seg sjeIerolig til, merte seg. Dermed ble virk- ~. ra ;e;;.~. k ru a ola. €. «e ~<Jeg vil hjem! Hvor er jeg? sant?» 
Prag.. Man oppdaget det I somheten til denne for kom_llggebr laØ t

1S ntloe pa '111mend» te l Slipp meg, jeg vil ikke bli drept! Påny nikker tyskeren. «Nå er 
fØrst efter 2 måneders for-j munistene så farlige journa- og o etr kY nanften 8tr. lba kere e u dl Fcirst val' det jo flClkefest og jeg I vi ikke fiende:r lenger»,. sier h~n 

. . ' og s ra iS e er l a e. Me med e forlegent smIl 'og gal' 
lØp, for l mellomtIden håpet lIst avsluttet, men ikke for- L'U D k tro k I !wm med rØd maling, men alle I .. " 
man stadig på denne heders- falskeren herr Winters kar- flY. tO umedn hapPdden'h n~kPkPe sammen var så skrekkelig blå.llangSomt tilbake til gravkam-

'lb k' em me er un av a e an ~ e mere' Døren knirker lyden av 
manns tI ake omst. nere. Han er også fortsatt en l t k, t"1 Det k Id I Pappa, Brigitte, Helmut, aUe! ,<'. . , ' 

I EiO'ypt ble for noen år innflydelsesrik person som engang ag mer el. a el C'rT sil kom t.~jekkerne inn i stemmer forstummer" bare Lilly 
'" ,,' blå lys begynt:e å danse omkring I ~ hØ n' n «Hvor lenge er 

siden en tsjekkisk kvinne, an- kan bestemme hvem som bl å tå d på L'll" leiligheten - hvorfor er det så rer man e . u. ' . men ess en e l y S man egentlig dØd?» 
glvelig skuespillerinne arre- skal ha pensjon og hvem hå d mørkt her? Er jeg alt i graven? 
stert som mistenkt for spio- ikke. n . Jeg vil ikke, jeg viI ikke!» Så blir døren lukket påny. Be-

«Banle,t er jo fullt av blod», graveisesmannen knapper små·· 
nasje. Så sendte man henne I Maximilianicum, det bay- sier oberleutnan:ten truende. Noen lommelykter flammer r' de fr kkon 
over til ,Frankrike. Fru Pro- erske parlaments sete, buk- «Det er ikke blod, det er rød' opp, det svarte mØrke blIr I rysen ,aL i2 jen og går 
ehazkova reiste imidlertid keI' representantene når den l' mørkeblått ,og blir gjennombrutt I rasl,t avsted. 
t k t 'l M h . l' . rna mg.» s ra S l tine en og fikk angne Ige herr Wmter slen- Tr t av de små glør fra de brennende (Fortsettes) . 

. e av mennene ar seg av 
stilling i den «antikommunis- trer forbI dem. Tilfreds I'k S l' b lte sigaretter. Lilly hikster kramp- •. ,. . ..,..."...,.._ . .,. . ..,. . .,. . ..,. . .,.._ . .". . .,..-
t · k d F Eu '1 db' h t'l Pl enl norene av S"lps Q1g e r, IS e» sen er « ree ropa') Sml en e egIr an seg l a!{tig og øynene hennes farer 

som hendene og benene var SIIlØrt B k 
Heldigvis merket ingen at rummet for den sudettyske I "ammen med blir skår,et OVeT. hit og dit. Tyske soldater, det er ø· er 
hun hadde forfalsket fØd- frakSjon og forhØrer seg K" bl b'tte l·t l f bra, nå tør ikke tsjekkerne gjøre 

l o f k' l' i h I IlJe en, - en l" l en ue ra 
se sar og ors Je hge andre· ove, nt om det er noe nytt. I d 1'11 B' ·tte bl' f 'k henne noe lenger. OberlØytnan- I . '. en le flgl - Il' Q1rSl'- : Forts. fra side 2 anfØrsler l passet. Noen naive Det er mgen nyheter i dag. t· t k'. t t h ten skyver begravelsesmannen \ 

t 'k . t R·kt· k bl ,lg ru ",e u av munnen, ennes, I an l ommums er henviser l Ignoe 6 fØde spIOner, L'lly ., f' h foran seg. Bort til piken. «Er Elben. Overalt stod folk urørli-
.. . . . l er IgJen : rI, men un rører 

rIktIgnok tll den nære for- som alle satt i hØye stillmger, 'kk DØd? NeI', fo~~"en' t- dette mannen som ville drepe I ge i vann til halsen, uten å 
b · d l Il ff" seg l e.. .... vw t m ese me om denne dame som Olserer, Oberregler- deg?» snakke eller El ønne eller noe, Eg nelwesjlokk. 
og det kommunistiske Prag,' ungsrate og endog stats- «Man må ha mumler .En lommelykt blir hevet lOg man 
men dem· tror jo ingen advokater, arrestert, men at vann», kin- kan nå tydelig se ansiktet til en gammel soldat og gnir 
myndigheter i Vest-Tyskland det finnes rØde agenter i de IlJene til p]ken med luen som er det blonde. 
på. Fru Prochazkova bare lo hØyeste stillinger, det er våt av Spytt. «Nei, det er jo han jeg bet!» 
av disse dumme, kalte påny 'intet nytt for herr Winter. «Så? Og hva gjorde han deg «Der ute - på den svarte 
Offentlig tyskerne for svin Likegyldig farer herr Winter siden du bet?» spØr den gamle gravplaten bak syrinbusken er 
og barbarer, og da hun ende- over den liUe notis soldat. det to flasker. Rom og eggekon-
lig forlot den amerikanske Mtincheneravisene. Det er «Fordi han så meg under sen-jakk. Man kUillne bruke romen 
sender for å vie seg for andre bare noen linjer, på siste gen. Men han ville ikke drepe istedenfor vann» - pokker oglslå, 
oppgaver, fikk hun straks side. «Ungarer skyter seg i meg, han trettet jo med den hvor:tior sa jeg det? Derute ligger 
ved mellomkomst aven tysk Engliseher Garten» lyder tåpelige Marcel :tior min skyld, jo dokumentmappen også. 
politiker utbetalt en stor sum overskriften. Altså atter en Men bare vent,~ Gestapo vil ar-Men, sagt er sagt. Påny sniker 
som erstatning for den gru- antikommunistisk idiot ek':' restere alle tsjekkere! oberlØytnlantenseg ut, Og over 
somme forfØlgelse av de spedert. Riktig nok skriker Pappa skal nok vise dem!» firti øyner f,ester seg begjærlig 
tyske svinehunder i Tsjekko- hans venner om. at det var et En hØY, hylende t,one sønder-

Då de to flasker han vinker med. 
slovakia og derefter en hØY raffinert rødt mord. Men de river luften. Flyalarm. 

Alle! 

bare stod dier i vannet. Hun 
dyppet ungen lOg holdt heilitle 
over skulderen og gikk så langt 
ut i vannet hun kUlllle, Og så 
kom flyet. På ti meters høiyde, 
maksimum, det kom sammen 
med skriket fra folk i elven. 
Det skjøt fra alt det hadde av 
bevæpning, men spØr De meg, 
så oppfattet hun det ikke len
ger. Hun tnodde at noe ~t: 
henne i benet IOig barlllet gled' 
fra henne og hun famlet om
kring seg i vannet, men hun 
fikk ikke tak i det - -» 
Det er vel og bra at forfatteren 

Dog, ingen sier noe, og alle ser 
pensjon. kan rolig skrike. På dem «Er dere fornøyet?» Den blon- lar denne amerikanske Eichman-

spent på hvorledes den gamle 
Moskva og' Prag ler. Deres hØrer ingen. de kle~er den brennende siga- nen ha samvittighetskval i for-

soldat trykker sitt skitne lomme-
røde agenter og mordere be- Tidligere kaltes MUnchen rett istykker mellom fingrene og bindelse med denne verdens gru-

tørklæ fuktet med rom mot nesen 
taler den lille tyske skatte- kulturens by. I dag kaller ser på oberløytnanten.«Jeg må somste og utl1Q1ligste krigsforbry-

til barnet. Først har det ingen 
betaler av sin lomme. Hvor- man Mtinchen den røde nemlig gå nå. Min kone er sik- telse, men vi savner kravet om 
ledes fikk for eksempel tys- spionasjes jungel. kert redd. Kanskje De vil fØlge l1€ttergang og galge for de ansvar-
kerhateren og «antikommu- Hva het nå presidenten for Berlin. Han ble efter tilbake- meg til døren, herr oberløytn,ant lige som fremdeles lever i beste 
nisten>>>> fru Prochazkova den det vesttyske forfatningsut- komsten dØmt for landsfor- - nå er det ikke en sjel demte,» velgående og som når det f,or ek
hØye pensjon? Hun hadde valg hvis oppgave det er å ræderi, men ble snart be- De blir stående en stund uten- sempel gj,elder «Bomber-Harris» 
ganske enkelt en god venn avslØre de rØde spioner? nådet og løslatt. Glem aldri for. OberlØytnanten kaster et har gitt uttrykk for at han ingen 
som' kaller seg Winter, og Otto John var det, han som at i sissen for bekjempelsen raskt blikk på pakkene bak an!5er føler. Isteden later det til 
som likeledes «måtte flykte» senere "bedØvet av svart av det røde nett satt en gravstenene, tsjekkeren tar opp at det er den ulykksalige Hitler 
fra Prag som «antikommu- kaffe» begav seg til øst- ganske stor sovjetisk spion doumentmappen, tar sølvbegret som skal ha skylden for dette og

Otto John. Det forklarer opp fra gravplruten Q1g stikker så. Det er j'o så lettvint lOg be-
6 FOLK OG LAND LØRDAG 13. JANUAR 1962 I mer:et, men dog ikke alt. det i en sidelomme i mappen., kvernt. 
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Berlin -muren • -
(Forts. fra side 1) hærvei som fØrer til Gross- (Forts. fra side 1) vilkår kan ikke statsrådet 

gjøres ansvarlig efter Grunn
lovens § 5. 

Og hva er forklaringen på 
den tiltrådte kommanderende 
generals kullsviertro på ver
dien av den tilkallte og lovede 
tilstrekkelige engelske hjelp 
til å unrigå Polens skjebne 
med nettopp dette - av Eng
land betingelseslØst garanter
te - lands skjebne rett for 
øynene? Den synes ikke å væ
re av militær natur. 

oppdaget noe «mistenkelig» -" beeren (ved alle andre ut
et menneske på østsiden av I ganger er det likedan) i et 
muren som gir inntrykk av at ingenmannsland nedrammede 
han tenker på å rØmme fra, betongpeler. På kryss og tvers 
Ulbrichts paradis. I imellom dem ståltråd. I bak-

Generalstabsj efen oberst 
Hatledal ble det også gjort et 
forsØk på å dra inn i skudd
linjen, men det ble bråfort 
stoppet ved at generalene 
Ruge og Hansson ga et vink 
om, at fortsatte man på den 
vei, så kunne de finne det 
rikUg å lette litt på slØTet 
omkring disse ting. 

E1nnvidere skal der i stats
rådet fØres en protokoll, og 
for saker som der besluttes 
holdt hemmelige, skal der 
fØres en hemmelig protokoll. 

Videre langs muren. «Bak
om der er den tidligere Stet
tiner Bahnhof», sier man 
meg. Skinneanleggene er nes
ten ødelagt. Mange ganger 
går det fremdeles et godstog. 
Men sjelden. - Persontog 
overhodet ikke lenger. Siden 
mange år tilbake. Det vokser 
gress mellom skinnene, som 
ligger der svarte og våte. 

Bernauer Strasse. DØdsga
ten. Husene - disse huser! 
Fra åndeverdnen. De nederste 
etasjer er gjenmuret. Store 
blokker ligger bak vinduene. 
I mange hus helt opp til tred
je etasje. Etasjene over er 
tomme. Menneskene ble jaget 
vekk. D~ bodde for nær fri
heten. De kunne hoppe ned 
på fortauet og undra seg kon-
sentrasjonsleiren gjennom 

flukt eller dØd. 
Dette skal tas bokstavelig. 

"Der blomstene - kransene!» 
På fortauet står et stilas, gan

) ske lite, enkelt smykket. Her 
fant en gammel dame dØden. 

Hun var klatret ut på vin
dusposten - folkepolitiman
nen i fjerde etasje grep hen
ne, hun rev seg lØS og hoppet 
- - Hårdt såret ble hun lig
gende. Kort efter dØde hun. 

Den andre som hoppet var 
---eri toogtyveåring. Efter en vill 

kamp klarte han å rive seg lØS 
da de røde drabanter grep 
ham. - Nedenunder holdt 
brannvesenet i Vest-Berlin et 
seil klart. Men i opphisseLsen 
hoppet den unge mann så 
uheldig, at han kom utenfor 
seilet og klasket i fortauet 
med hodet først. Han var dØd 
straks. 

ved Forsoningskirken(! ) be
gyllte det. Den står på øst-. 
Berlins grunn, men tjener 
som gudShus for de evangelisk 
kristne i Vest-Berlin. Da de 
skulle gå i kirke SØndag 13. 
august, var dØrene barrika
dert! Nå står Forsoningskir
ken bak den høye Ulbricht
mur. 

For noen menneskelige tra
gectier som utspiller seg der! 
Et par meter fra blomster
minnesmerket over den gamle 
døde dame på Biirgersteig
West, står fattig kledte men
nesker. En mann hadde steget 
opp på et par kasser for å 
kunne se over muren på for
tauet der. Han vinket og vin
ket. Plutselig gikk det et smil 
over hans gremmede ansikt. 
Tydeligvis hadde han fått 
kontakt med noen der over. 
Nå gjorde han tegn, vinket
forsØkte lebesproget. 

Andre stod der med kikker
ter for å kunne kjen~e igjen 
ansikter i Ulbricht-fengslet. 
Et vått og kalt regn pisket 
imens ned. 

Videre, til grensen mellom 
Berlin og sonen. Der står nå 
ved F'redrik den stores gamle 

grunnen bevoktningstårn som 
i konsentrasjonsleirene, som 
langs den ungarske grense. 
Deroppe er det poster med 
skuddklare karabiner. 

Nå skyter det kommunistis
ke politi ogSå inn i Vesten. 
Det kaster også tåregass
bomber over. Således også 
ved Brandenburger Tor. Plas
sen vestenfor er delt - et 
stykke tilhØrer østen. Man 
kan altså ikke lenger komme 
bort til porten. Ståltråd, pos
ter med skytevåpen. På por
ten vaier de kommunistiske 
splittflagg. 

Hva hadde man skullet 
gjøre? Det er bare ett svar på 
det: revet ned ståltråden. 
Noen amerikanske og britiske 
stridsvogner hadde bevirket 
undere. Man vet i dag at 
Warzavapakt-statene ikke vil
le ha dekket Ulbricht. De 
hadde sagt ham at han 
handlet på egen risiko. FØrst 
da intet skjedde vokste også 
muren. 

Men hva er det for mane:r, 
nu ca. 20 år efter som en 
nØlende anerkjenneLse å hen
ge på obersten et kommandØr
kors, som der i våre infla
sj onens dager også på dette 
område, ikke står noen age 
av? I taushetens tjeneste, 
nådigst en skilling til takk 
for hans diskresjon med håp 
om at den vil fortsette? 

Hvor står bøndene henne -
rettens kilde i dette folk -
overfor en slik nederdrektig 
behandling aven høYt for
tj ent offiser: runden av deres 
egen rot, som hve,rken skjult 
eller åpenbart har gått poli
tikkens krokveier for å be
fordre sin karriere. 

Besluttsomhet er ikke hver 
manns nådegave. Ikke mo
ralsk mot heller. 

Slik talte man 13. august, 3. 
noe som kan komme til å få Det er på det rene at 
de frykteligste følger. stem- generalstabsjefen den 4. april 
ningen i Berlin er trykket - overfor kOllIgen fremsatte 
det har ingen hensikt å ville krav om mobilisering som fØI
hevde noe annet. Hva venter ge av de innlØpne meldinger 
man av berllinerne? At de om en forestående tysk aksjon 
skal være evig glade og ube- og, da hans krav forble resul
kymrede som det sØmmer tatløst, ble det samme gjort 
seg helter? Berlinerne vil dagen efter av Komman
ikke kalles helter. De vil at derende General- med sam-

Hvorvidt dette Grunnlovens 
bud er overholdt, er innhyllet 
t taushet. 

5. 
Generalstabsjefens og K.G.'s 

krav om mob.ilisering kan 
neppe være behandlet i stats
råd, for i så fall måtte alle 
dets medlemmer ha fått 
kj ennskap til den forestående 
tyske aksjon, som var kravets 
foranledning. F'ra ett regje
ringsmedlem er det imidlertid 
oPPlIYst, at han for sitt ved
kommende overhodet ikke. 
var gjort bekjent med disse 
meldinger fØr de ble aktuelle. 

6. 
I mangel av andre opplys

ninger gir disse begivenheter 
det resultat, at det av gene
ralstabsjefen .og K. G. gjen
tatte krav om mobilisering 
strandet på hærens øverst
kommanderende, kongen per
sonlig. 

Kom nu med generalstab
sjefens rapport over sin 
m.isjon. (Undertegnede har 
sett den). 

Når hans og K.G .. 's kra-v 
ikke ble godtatt, så bØr det ha 
en grunn, som tåler dagens 
lys. 

Betyr tausheten gull eUer 
skyld? 

man skal anerkjenne den me negative resultat. I en 7. 
plass de står på ogat dette slik situasjon er mobilsering Så e: det en ting til, som 
e'r en plass som angår alle. en selvfØlge et nØytralt folket l dette folkestyrte land 

Der har funne sted uhyre land. har krav på å få vite beskjed 
manØvrer - nesten 30 rØde I om: 
divisjoner, 10 000 stridsvogner. 4. Hva er den virkelige grunn 
Skremsler i veldig målestokk. Nu lyder Grunnlovens § 25 til at kongen Personlig i Try-

«Hvis vesten under aUe slik: sil kullkastet Stortingets og 
omstendigheter vil undgå et Kongen har den høieste Be- Regjeringens beslutning om 
"intermesso", så er det alle- faIing over Rigets Land- og såvidt mulig å avverge konse-
rede fort~pt», sier en klok Sømagt» osv. kvensene av den mislykkede 
iakttager til meg i Berlin. Og dens § 26: «nøytralitets»-politikk, ved a I 
Krustsjov vil skaffe seg .rede Kongen har Ret til at sam- akseptere det minste av to 
på hva Vesten er rede til å men kalde Tropper» osv. onder, nemlig okkupasjoa! 
prisgi. Derefter forlanger han FØlgelig er kongen rette som i Danmark fremfor krig 
så meget mere. vedkommende ved slike hen- som i Polen. Kongens grunn-

8. 
Den virkelige grunn til å 

trekke Norge inn i stormak
tenes krig på en på forhånd 
bestemt side er noe som norsk 
tenkende nordmenn - uan
sett i hvilken politisk leir de 
måtte hØre hjemme - må 
forutsettes å ha interesse av 
og krav på å få vite. 

Der synes - i taushet - li. 
gå en rØd tråd fra sabotasjen 
aven rettidig, regulær mo
bilisering til en forsinket og 
idiotisk sådan videre til et 
forunderlig begrunnet. stats
kupp i Trysil, for dermed it 
fremtvinge det som er blitt 
betegnet som «historiens mest 
ansvarslØse krigserklæring». 

9. 
Grunnlovens § 5 lyder: 
«Kongens person er hellig. 

Han kan ikk:e lastes eller an
klages. Ansvarligheten pålig
g-er hans råd». Siste passus 
begrenser den fØrste til hva 
som skjer i statsråd. 

Paragrafen gjelder ennvi
dere kun den regjerende kon-· 
geo Ikke fratrådte eller av
dØde. 

10. 
Denne artikkel inneholder 

ikke annet enn hva alminne
lige mennesker i sitt stille 
sinn tenker på grunnlag av 
det som faktisk er skjedd. 

«Frihet til 'å tenke' har en
hver» hØrte vifornylig i ra
di9. Vi har også lest hvor 
vanskelig det er å få folk til 
å benytte seg av denne ·frihe't. 

OLAF HOLM. 

TANNLEGE MAAMOEN 

Hansteensgt. 2 

Tlf. 444333 

Jeg kunne også berette om vendeiser fra de milike're givning, gene'rasjonsvise sam.J ANN E L ISE P A R O W 
positive ting. Om store ny- mynd.1gheter. Hans. beslut- vittighetsskruplerog loyalitet 
bygginger av boligkvartaler, ninger skal fattes .1 statsråd. overfor konstitUSjonen står i TANNINNSETNING 
av teatre, fabrikker, parker, Det er således hans plikt å klasse med mobiliserings- Trondheim 
siden jeg var her for to år reise saken der for å høre ordren og er så meget mer Gisle JOhnsonagt .. 5 - V. Lade-
siden. Om byigglngen av dets merung, hvilket siste forunderlig som denne loyali- moen Iårke - VoldBminde 
stadtautobahn, et mesterverk også er hans plikt. På annet tet overfor konstitusj on en ik-
uten like. Tross alt gj ennom - ke kan sees å ha gj ort seg 
fØrtes også Berliner ,Fest- gjeldende 4. og 5. april nest-
wochen med strålende opera·· litt engstelig over truslen fØr, likesom den også ved se
er, konserter og skuespill. mot byen Deres?» spurte den nere leilighet viste seg å 

Men vi skal ikke komme fremmede. «Ne», mente ber- svikte. 

Tannlege 

MARTIN KJELDAAS 
Hansteensgt. 2 

Tlf. 447554 

! Bergs Assuraltslbyrå 
I 

bort fra det egentlige tema. lineren, «ich verlasse mit uff Og hva er forklaringen på 
Alt dette, alle disse uhyre Kennedy. Wenn det stimmt, at utenriksministeren bad 
prestasjoner kan synke i grus wat er sægte, dann brauch' England om hjelp til dette 
natten over hvis byens frihet ich keene Angst zu haben. formål, angivelig på regjerin
vakler. Og man skal ikke slå Wen det nicht stimmt, dann gens vegne? Det siste mang
seg til ro og mene «de tapre sind wir freilich lackiert. ler, efter det som gikk forut, ALT I FOR SIK R ING 
berlinere klaier seg nok!» Aber Amerika brud danach sannsynlighetens preg full
De kan ikke klare det uten ooch!» stendig, men er det riktig, så 
hjelp av den frie verden. Og det er faktisk den kor- kan det vel forklares isteden-

Art'rens gt. 1 - Tlf. 444994 

Jeg hØrte om følgende sam- teste og beste formuleTing for å innhylle også dette A ... orller i «Folk og Laud»-
tale som en utenlandsk jour. jeg har hØrt. statsråd i taushet. 
naUst hadde med en drosje- Vil man forstå det i Wash
sjåfØr i BeTlin : «Er De ikke ington? LØRDAG 13. JANUAR 1962 'l 
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Dramaet på Syrebekkstøylen ]7 ~~~.~ti*;!J- ~ : ~. - :.-:- _. _ ~~-
Forts. Ira side 4 - 12.8.1949 om beskyttelse av A:it' dII fwetstr M.n .[;LJHM 60, l(Il,f'- _ 

kjente Jon Landsverk, som sivile i krigstid er alt annet &Z---~. " - '~f1" -, r ~ ____ 
broren da var Øl"add avsted enn betryggende». _ __ ...-:;;:;;;:z ok. aFo c o o .. _-;""; e 
med, og det har fremgått av Det heter heri blant annet 
hans forklaring at han visste videre: «Men artikkel 5, lste PROBI-EMET MED DE ikke passer inn i norsk miljØ I for et honorar av 10 milli-
at Landsverk var jøssing. JQ- og 2net ledd inneholder fØl- FARGEDE og som med tiden kan skaffe -oner dollars. 
hans har også uttalt at han gende undtagelser fra be- Det er ikke bare i England både seg selv og landet uane- * 
syns jØssingene begynte å bli skytteIse: Hvis en av partene en har fått et problem med de vanskeligheter>.'. Det er ik- FN FORAN SAMMEN
nokså aggressive. Lagretten i konflikten har skjellig de fargede innvandrere. Også ke rart at det spesielle norske BRUDDET? 
må da danne seg en mening grunn til å anta at en enkelt i Norge er det enkelte våkne negerorgan VG gråter en Både i England, Frankrike-
om Johans var orientert eller person som er beskyttet av som ser hvor det bærer hen skvett og sier at «Norges all- og Belgia er indignasjonen 
om han var så utenfor som denne konvensjon, med rette og som våger å si fra selv om tid våkne og gode sosiale sam- over FN-politikken i Kongo 
han vil være». er mistenkt for på dens om- det i dagens Norge er en vittighet får et slag i ansiktet stor og alminnelig og det. 

«Hvis Johans trodde broren råde å drive virksomhet som dØdssynd å tre frem til for- av politimester-hånd». samme gjelder i Tyskland. 
var bortfØrt urettmessig kom- er til skade for statens svar for vår egen rase midt i * selvom landet ikke er med.-
mer spørsmålet om innbildt sikkerhet eller hvis det blir all negerforherligelsen. Det UØNSKET lem. Således har forbunds-
(putativt) nØdverge. Hvis han bevist at denne person virke-: går jo nesten ikke en dag Et amerikansk flåtebesøk i dagens president Gersten
trodde angrepet var rettsstri-· lig driver slik virksomhet - uten at en i norsk fjernsyn Guinea for noen tid siden maier i en kringkastingstale 
dig skal denne feiltagelse ik- kan nevnt.e person ikke pIå- presenterer en «amerikansk» måtte avbrytes fØr tiden. erklært at hendelsene i Kon
ke bebreides ham». Såvidt be rope sig de rettigheter _ og sanger eller sangerinne, som Myndighetene oppfordret de go har satt en strek over for. 
lagmann BærØes belæring av fordeler som denne konven- pussig nok alle som en er amerikanske krigsskib til å håpningene om at det er rik
lagretten ifølge Varden, som sjon gir, hvis det ville være negere. Men tilbake til den dra avgårde straks fordi ma- tig å bygge videre på FN som 
må sies å ha gjort en retts- til skade for statens sikker- I annen side av problemet. Po- rinesoldatene «oppfØrte seg internasjonal fredsfaktor. Det 
historisk innsats ved å kon- het om de ble utØvet i for- litimester Erik Håvie i Dram- som om de var i et erobret år som gikk har ikke bare 
servere herr BærØes komplette l hold tn ham). men har i politiembedsm~n- land». Som en forstår prØver bragt FN i alvorlige vanske-
desorient.ering på et vesentlig I * nenes Blad skrevet en ~rtlk- de nye koloniherrer seg alle- ligheter, sa han, men også 
punkt. Jeg undtar da herr - «Hvis en person som er be- keI hvor han ber myndighe- rede efter at Europa har fØrt til en tillitskrise som 
Lagmannens siste bemerknin-I skyttet ved denne konvensjon tene se litt nærmere på p~o- trukket seg tilbake - vesent- truer med å undergrave dens 
ger om Johans Lognviks «inn-I bUr grepet på okkupert om- blemet med norsk adopSJon Iig på grunn av amerikansk autoritet. Det er bare her 
bildte» nØdvergerett! Logn- råde som spion eller sabotør av fargede barn. «SpØrsmålet press. hjemme i Norge tilliten til 
viksaken er atter et i «retts- - eller fordi han selv el' er», sier han «om norske *, dette internasjonale krigs-
oppgjøret» klart eksempel på gjenstand for en berettiget myndigheter viI gå inn for å NJET instrument under ledelse av 
at de tiltalte stod fast plantet mistanke om å drive virk- skape et problem vi ikke fØr - Den omstridte Molotov har I en - farget generalsekretær 
på lovens grunn, mens dom- somhet som el' til skade for har hatt, ved å medvirke til å avslått et tilbud fra et ameri- med en rekke ditto hjelpere 
mernes dØmmekraft var lam-! okkupasjonsmaktens sikker- føre inn i landet mennesker kansk forlag om å skrive en _ alle åpne eller fordekte 
met aven i de dager nesten I het, kan en slik person, hvis som ikke hØrer hjemme og bok om sovjetprominensen,' kommunister _ er stor og 
epidemisk ubevissthet - får militære sikkerhetshensyn rØrende. Salige er de enfoldi-
vi håpe -- om sikker rett og absolut krever det, fratas de KT HENDER !",-e l 

sakenes bevislige sammen rettigheter til forbinneIse SLI ' c . * 
heng. imed omverdenen, som denne . - - ANTIJØDISK PROPAGANDA 

Det kan ikke være to konl'ensjon foreskriver». (Forts. Ira side 5) I rokko. Tunis, Irak, India, Un- I TYRKIA 
myndigheter ~ okkupert Ilazia Herzlia i Jaffa-Tel- garn, Romania, Polen og an- Den tyrkiske antisemit Ce-

!"~ åd _. i En lang rekke fremstå-(ja kapitulert) omr~. d Aviv i gode fem år til jeg var nesteds fra, som ble lokket vat Rifat Atilhan har påny 
Den lovlige myndighet -edn e te nordmenn (184) tyve. Gymnazia Herzlia var til å komme til Israel for å angrepet jødedommen i en 

a var 15. 4. 1940 efter k l h ·Ød· k tvikl de t bok. Han hevder at jØdene er har okkupasjonsmakten. Da sprengningen av Lysaker..., plantes o en vor J 18 po- _ u' e omme rum som 
BærØe «gjemte) dette .og me- broen _ på det mest inn- litisk nasjonalisme ble gjen- oppstod efter de utflyttede muhamedanernes verste fi-
gen annen norsk rett.1 denne tr_ engende mot sabotasJ.e- fØdt efter at dens stifter, arabere. ende og oppfordrer alle mu-

k l d t Th d r Herzl var dØd En av llamedanere til hellig krig» sa. e.ll, var som man VI se e handlinger.. "C!lil~ handll'n- eo o .-
kt I d k t t ri "D A.C .• kl k t d r var De fleste israelere ofre for mot jØdene. I den tyrkiske rI Ige al ere e ons a e av I ger vil _ uten å gagne fedre- mme asse amera er e nasjonaliSme. 

en ~orsk l~gmannsr~tt. Sa~- ! landets sak _ kunne utsette Moshe Sharett, som senere presse har det ellers kommet 
tasJehandlmge~ er Ikke krig., befolkningen for de alvor- ble Israels førsteminister un- Jeg refererer ikke til viten- tilorde skape protester mot 
Forkledte er Ikke sOldater.: ligste farer». Det er imidler- der Ben Gurions kortvarige skapsmennene, kunstnerne, boken. 
Også denne lære at en \en~- i tid klart at begår man slike «fratreden i 1954. skribentene, musikerne, far- * 
mann på okkupert territorl-, handlinger _ så vet man Vi, de fØrste kandidater fra merne og gamle kooperative DET OKKUPERTE 
om ikke har nødvergerett for h - tsett se jØdisk politiSk nasjonalismes kolonister og arbeidere som TYSKLAND 
fri li ' 'O h Il ikk va man u er g og h lli t l bl i ·et k til P l t· d - het og v. g e er e folket for. « e ge empe:. e nnVlom a es ma me en 16 år efter at krigen sluttet 
hans bror. Redaktøren av Rjukan og «ordinert:. til å befri vårt filosofi bygget på moralske er det fremdeles ca. 17 OO{}, 

Dagblad, Jørgen Bergo, ga «jØdisk hjemland:. for enhver prinsipper og sosial-Økono- tyskere i de alliertes tjeneste. 
Geneve-konvensjonelt til- pris og gjøre Palestina «goyim miske idealer, ~spirert ved nærmere bestemt hos de alli-

legger sabotører og spioner renslige referater av Logn- rein» (Fri for ikke-jØder, ara- lesningen av v!'tre profeter og erte stridskrefter i Bundes-
sålangt fra noen myndighet viksaken og skrev mot uret- bere>. a v lØftet om den moderne 

t H ått o f til republikken. Og i østsonen er' 
på okkupert område som den en. an mega ra s - Jeg vet hva jeg snakker om opplysningsæra. Disse folk det vel ikke bedre. 
tvertimot gjentar under ok- lingen. Han skriver i et brev: for jeg har fulgt min «gjengs» er ofre for et ærgjerrig, mill-
kupasjonen av Norge gjel- «Eg vart opprØrd over den gjerninger i alle disse år. Det tært, nasjonalistisk lederskap ... ----------~ 
tiende rett og konvensjonens domen ved lagretten i Rau- tok ,meg imidlertid en leve- som bare anerkjenner dets FOLK OG LAND 
nedenstående bestemmelse land, og serleg sett på bak- tid å kle av meg den prtmi- egen sacra egoismo, som pro
burde stå med ildskrift for grunn av det som hende tive, skadelige filosofien til fessor Martin Buber ved 
det norske folk som er blitt med far Dykkar, og bror. stnnsyk «jØdisk» nasjonali.s- Hebraisk Universitet, tUhen
ført bak lyset, blant annet j Dykkar. Eg var i fylg.je med me, som jeg ser som en ner- ger av dr. Judah Magnes for
Lognvikdommen og sabotør- J?hanS Lognvik - 1 s~e vØs form av kollektiv egoisme. mulerer det. 
forherligelsen av Knut Hau- bilen att og fram flerre Denne nasjonalisme betrakter Massene i Israel som ær
kelid_s stupide sprengning ay gonger millom Rjukan og seg selv som det hØyeste, som Iig tror på demokrati er fra 
Hydrofergen, hvor det til ~uland medan «rette~» sto ikke skylder noen noe, men begynnelsen av deres stat 
ingen nytte gikk minst 14 pa og eg trur eg kjenner som verden skylder alt. blitt overmannet av Ben Gu
helt uskyldige norske men- han betre enn dei fleste av Bare en tanke fØr jeg kas- rion og hans nasjonalist
neskers liv. Jeg skal komme dei som dØmde han. Eg trur ter meg ut i historien om «La- coteri. De har fremdeles 

- mer inn på disse ting i en snautt det er mange i lag- von-affæren» i 1954 og de e-f:" igjen å lære vår fundamen
femte og avsluttende artik- r~tten som er meir ~ormale. terfølgende og derav følgende tale amerikanske politiske 
keI. ~J~ve .:~?nn~sen k~n eg gjerninger til de militaristiske filosofi om å «kaste slynglene 

* De er l .~~. s yna n~ o :v. ledere a v Israel. Jeg snakker I ut» ved umanipulerte valg, 
På vegne av «Norsk Sam- f ~ ~ar ~t Je g~unn ~g. or, ikke om de hårdt arbeidende De har fremdeles tilbake å 

band av politiske fanger», e e ~ er ml memmg. folk i Israel, som av egen finne ut at det ikke finnes 
sendte viseformannen den- Kanskje veks det upp en drift kom for å bo og arbeide uundværlige menn i politik
gang, overrettssakfØrer Axel I Seland som tek seg av dette»: i gamle Palestina og senere i ken, og at det ingen plass er 
Middelthon den 3. mars 1952 (Fremstillingen avsluttes l Israel, på basis av sosial rett- for hemmelige, militærklik-
et brev til stortinget o~ at! en 5. artikkel). ferd og fair play. Heller ikke ker i et demokrati. 
«den form konvensjonen av' ALEXANDER. LANGE. tenker jeg på jødene fra Ma- (Fortsettes) 

K1erschowsit. 6. 0610 
Telefon 87 76 96 

Boks 3314 

Abonnementaprfør: 

Kr. 30,- pr. Ar, kr. 16,- pr. 
haJvAr i Skandiruwi&. Ot-
landet fortllvr1c: kr. 36,- pr. 
Ar, kr. 17,!;.O pr. ba.1vir. I 
nøytralt omslag kr, 40,- pr. 

Ar, kr. 20,- pr. halv'r 

Annonsepris : 
32 Øre pr. lIliWmeter 

over en spalte, 

Bruk post;airom". UMIO. 

utgiver AlL rolJr oø tG_ 
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